
Λεωφ. Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

C5-06-021 2.1 / 10-01-2023          1 / 2

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)
Πληροφορίες : Σπύρου Δώρα
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 771
Fax : 213 - 13 00 800-1
e-mail : dspyrou@ktpae.gr  

Προς: 
Παραλήπτες της υπ’ αρ. 2453/08-06-2023 

Διακήρυξης της ΚτΠ Μ.Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αρ. 
2453/08-06-2023  Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού 
με κριτήριο ανάθεσης “την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής” για το έργο: «Προμήθεια πληροφοριακού και 
τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού για το Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - 
Ελληνικής Ακτοφυλακής», με κωδικό ΟΠΣ: 5162273.

Σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στην  ανωτέρω  αναφερόμενη  Διακήρυξη  (παρ.  2.1.3)  παρέχουμε  τις  
ακόλουθες  συμπληρωματικές  πληροφορίες  -  διευκρινίσεις,  απαντώντας  σε  ερωτήματα  που  
υποβλήθηκαν  εντός  του  προβλεπόμενου  χρονικού  ορίου:

Διευκρινίσεις επί κειμένου Διακήρυξης

Α/Α Σελίδα
Ενότητα 
Τεύχους 

Διακήρυξης
Διευκρίνιση

1 Σελ. 
99-100 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
Ι

Παρ 1.6

Διευκρινίζεται ότι στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι Παρ 1.6, το 
είδος εξοπλισμού ΣΤ.3 «Σύστημα NAS» εκ 
παραδρομής δεν αναφέρεται στον Πίνακα των σελ. 
99-100 του τεύχους διακήρυξης. Ο εν λόγω 
εξοπλισμός θα παραδοθεί στην Αποθήκη 
Μηχανογραφικού Εξοπλισμού της ΔΗΔΕΠ ενώ δεν 
θα χρειαστεί εγκατάσταση ή/και παραμετροποίηση.

2 Σελ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Διευκρινίζεται ότι στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ Είδος Δ, η 

mailto:info@ktpae.gr
mailto:dspyrou@ktpae.gr


C5-06-021 2.1 / 10-01-2023          2 / 4

130-
131

ΙΙ
Είδος Δ

τεχνική προδιαγραφή Δ.1.19: «Κύκλος ζωής 
τυμπάνου τουλάχιστον 560.000 εκτυπώσεις» 
τροποποιείται ως ακολούθως:

«Κύκλος ζωής τυμπάνου τουλάχιστον 400.000 
εκτυπώσεις»

3
Σελ. 
132-
138

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ

Είδος E

Διευκρινίζεται ότι για τα Access Points που 
αναφέρονται στους Πίνακες του Παραρτήματος ΙΙ 
και συγκεκριμένα στον εξοπλισμό είδους Ε, και 
προκειμένου για την εγκατάστασή τους, δεν έχει 
υλοποιηθεί μελέτη ραδιοκάλυψης.

4 Σελ. 
133

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ

E.1.3

Διευκρινίζεται ότι σχετικά με την τεχνική 
προδιαγραφή που περιγράφεται στο σημείο Ε.1.3 
του Παραρτήματος ΙΙ: Το ζητούμενο της 
συγκεκριμένης προδιαγραφής είναι η 
κεντρικοποιημένη διαχείριση των WAPs τοπικά 
(ανά σημείο/Λιμενική Αρχή). Σε περίπτωση που 
προσφερθεί H/W Access controller ο αντίστοιχος 
εξοπλισμός θα τοποθετηθεί στα κατά τόπους 
σημεία εγκατάστασης. Η επικοινωνία των 
περιφερειακών Υπηρεσιών με το ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 
πραγματοποιείται με χρήση τεχνολογίας VPN.

5 Σελ. 
120

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ

B.1.27

Διευκρινίζεται σχετικά με την τεχνική προδιαγραφή 
του σημείου Β.1.27 του Παραρτήματος ΙΙ που 
αφορά σε Motherboard – Επικοινωνίες των 
Φορητών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών Κοινών 
Χαρακτηριστικών ότι, η ζητούμενη μνήμη μπορεί 
να είναι ενσωματωμένη ή εγκατεστημένη σε ένα 
διαθέσιμο DΙΜΜ slot και το προσφερόμενο 
σύστημα πρέπει να διαθέτει τουλάχιστον ένα 
επιπρόσθετο DIMM slot..

6 Σελ. 
125

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ

B.2.37

Διευκρινίζεται ότι η τεχνική προδιαγραφή της 
παραγράφου Β.2.37 «Βάρος (με μπαταρία και 
δίσκο) ≤ 2 kg» τροποποιείται ως εξής : 
«Βάρος (με μπαταρία και δίσκο) ≤ 2,3 kg»

7 Σελ. 
129

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ

Γ1.5

Διευκρινίζεται ότι τα αιτούμενα πιστοποιητικά (CE, 
EMC κ.α) που ζητούνται στις τεχνικές 
προδιαγραφές στο σημείο Γ1.5 του Παραρτήματος 
ΙΙ δύναται να υποβληθούν στην Αγγλική γλώσσα.

9 Σελ. 
119

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ

Β1.20

Διευκρινίζεται ότι η τεχνική προδιαγραφή της 
παραγράφου Β.1.20 «Κάρτα γραφικών 
Ενσωματωμένη στον επεξεργαστή ή με επίδοση 
PassmarkG3D στο 
https://www.videocardbenchmark.net/gpu_list.php 
τουλάχιστον 1.500» τροποποιείται ως ακολούθως: 

«Κάρτα γραφικών Ενσωματωμένη στον 
επεξεργαστή ή με επίδοση PassmarkG3D στο 
https://www.videocardbenchmark.net/gpu_list.php 
τουλάχιστον 1.460»

10 Σελ. 
123

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ

Β2.20

Διευκρινίζεται ότι στο παράρτημα ΙΙ, η 
προδιαγραφή Β.2.20 «Κάρτα γραφικών με επίδοση 
PassmarkG3D στο 



C5-06-021 2.1 / 10-01-2023          3 / 4

https://www.videocardbenchmark.net/gpu_list.php 
τουλάχιστον 8.000.» παραμένει ως έχει στο τεύχος 
διακήρυξης

11 Σελ. 
133

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ

E1.3

Διευκρινίζεται ότι αναφορικά με τα αναφερόμενα 
στην προδιαγραφή Ε1.3 του Παραρτήματος ΙΙ 
ισχύουν τα αναφερόμενα στην διευκρίνιση με α/α 
4.

12 Σελ. 
128

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ

Γ1.4.14

Διευκρινίζεται ότι στο  Παράρτημα ΙΙ, η τεχνική 
προδιαγραφή Γ.1.4.14 «Η κύρια μπαταρία να έχει 
ισχύς τουλάχιστον 39 Wh και αυτονομία 
τουλάχιστον 10 ώρες με ένδειξη ενεργειακής 
απόδοσης» τροποποιείται ως ακολούθως: 

«Η κύρια μπαταρία να έχει αυτονομία τουλάχιστον 
10 ώρες σε κατάσταση πλήρους λειτουργίας (όχι 
σε stand by mode)»

13 Σελ. 
100

1.6
Φάσε

ις – 
Παραδοτέα

Διευκρινίζεται ότι ο εξοπλισμός της παραγράφου 
1.3.1.6, είδους ΣΤ.3 θα παραδοθεί στην Αποθήκη 
Μηχανογραφικού Εξοπλισμού της ΔΗΔΕΠ. Ο 
εξοπλισμός δε θα χρειαστεί εγκατάσταση ή/και 
παραμετροποίηση.

14 Σελ. 
127

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ

Β1.20
βλέπε απάντηση στην διευκρίνιση με α/α 9

15 Σελ. 
131

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ

Β2.20
βλέπε απάντηση στην διευκρίνιση με α/α 10

16 Σελ. 
148

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ

ΣΤ1.31

Διευκρινίζεται ότι η προδιαγραφή ΣΤ1.31 του 
Παραρτήματος ΙΙ παραμένει ως έχει στο τεύχος 
διακήρυξής 

17 Σελ. 
136

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ

Γ1.4.13

Η τεχνική προδιαγραφή της παραγράφου Γ.1.4.13 
«Τροφοδοσία AC 100 ~ 240 V, 50 ~ 60 Hz» 
τροποποιείται ως ακολούθως: 

«Να προσφερθεί κατάλληλο τροφοδοτικό για τη 
φόρτιση της συσκευής»

18 Σελ. 
118

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ

Α1.26

Διευκρινίζεται ότι η προδιαγραφή Α1.26 του 
Παραρτήματος ΙΙ παραμένει ως έχει στο τεύχος 
διακήρυξής

Κατ’ Εντολή Διευθύνοντος Συμβούλου

Ο Διευθυντής Οικονομικής Διαχείρισης

Γεώργιος Χριστόπουλος

http://www.videocardbenchmark.net/gpu_list.php


C5-06-021 2.1 / 10-01-2023          4 / 4

Συνημμένα:
- --

Κοινοποίηση:

I. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Υπουργός:
E-mail: minister@yna.gov.gr

Γενική Γραμματεία Νησιωτικής Πολιτικής
E-mail: ggaknp@yna.gov.gr

Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος
E-mail: als@hcg.gr

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία ΔΣ
- Γραμματεία Διοίκησης
- Γραφείο Υποστήριξης Διευθύνοντος Συμβούλου
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας
- Γενική Διεύθυνση έργων
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων
- Τμήμα Προγραμματισμού, Συντονισμού και Παρακολούθησης Έργων (κ. Φλώριος Γλέζος)
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων (Contract Management)

mailto:minister@yna.gov.gr
mailto:als@hcg.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 14281/30-06-2023
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2023-06-30T17:24:35+0300


	



